在公司領取報酬的非獨立監事的年度報酬，由監事會在股東大會批准的監事年度報酬總額

內，根據考核情況決定，並向股東大會報告。在公司領取報酬的非獨立監事的 2005年報酬
詳情如下：

單位：人民幣千元

姓名 職務 報酬（含稅）

高晉生 監事會主席（2005年 8月 31日離任） 387.131
李克章 監事會主席（2005年 8月 31日出任） 580.937
竇慶勳 監事 178.816

在公司領取報酬的非獨立監事之上述報酬，包括 2005年度內按公司退休金計劃，由企業繳
納的基本養老保險費和年金計入個人帳戶的部分。

2005年，本公司第四屆董事會獨立董事程紹秀女士、吳君年先生、施建軍先生及陳旭升先
生均在本公司領取人民幣 30千元的獨立董事津貼，第四屆監事會獨立監事王曉昕先生、蔣
玉林先生、唐小晴女士均在本公司領取人民幣 20千元的獨立監事津貼。第五屆董事會獨立
董事王振華先生、蘇勇先生、許亮華先生、韓軼先生及第五屆監事會獨立監事程紹秀女士、

安群女士，因任期未滿一年，報告期內未領取報酬。原董事施兆貴先生、現任董事趙建明

先生及監事方金榮先生在集團公司領取報酬。

2005年，在本公司領取報酬的董事、監事及高級管理人員的薪金總額為人民幣 6,663.121千
元，除獨立董事及獨立監事的津貼人民幣 180千元以外，其餘薪金為稅前數額。

此外，在本公司領取報酬的董事、監事及高級管理人員（不含獨立董事、獨立監事）於2005
年 12月領取了 2004年年薪約人民幣 6,146.893千元（含稅）。

董事、監事、高級管理人員和員工情況（續）

44 馬鞍山鋼鐵股份有限公司 2005 年度報告

3、 人事變動

2005年8月31日，公司股東大會選舉公司第五屆董事會和第五屆監事會。新選王振華先生、
蘇勇先生、許亮華先生及韓軼先生為本公司獨立董事，施兆貴先生不再擔任本公司董事，

程紹秀女士、吳君年先生、施建軍先生及陳旭升先生不再擔任本公司獨立董事；新選方金

榮先生、程紹秀女士、安群女士為本公司監事，高晉生先生不再擔任本公司監事及監事會

主席，王曉昕先生、蔣玉林先生及唐小晴女士不再擔任本公司獨立監事。

其他董事、監事、高級管理人員並未發生新聘或解聘情況。

4、 公司員工情況

2005年末本公司擁有員工44,421人，其中生產人員37,097人，銷售人員308人，技術人員4,116
人，財務人員319人，管理人員2,581人。員工中本科以上學歷的佔9.93%。公司需承擔費用
的離退休職工 20,156人。

45馬鞍山鋼鐵股份有限公司 2005 年度報告

股本變動及股東情況

1、 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減 (＋，－ ) 本次變動後

比例 發行 公積金 比例

數量 (%) 新股 送股 轉股 增發 其他 小計 數量 (%)

一、 未上市流通股份

1、 發起人股份
其中：

國家持有股份 4,034,560,000 62.50 － － － － － － 4,034,560,000 62.50
境內法人持有股份 － － － － － － － － － －

境外法人持有股份 － － － － － － － － － －

其他

2、 募集法人股份 87,810,000 1.36 － － － － － － 87,810,000 1.36
3、 內部職工股 － － － － － － － － － －

4、 優先股或其他 － － － － － － － － － －

未上市流通股份合計 4,122,370,000 63.86 － － － － － － 4,122,370,000 63.86

二、 已上市流通股份

1、 人民幣普通股 600,000,000 9.29 － － － － － － 600,000,000 9.29
2、 境內上市的外資股
3、 境外上市的外資股 1,732,930,000 26.85 － － － － － － 1,732,930,000 26.85
4、 其他 － － － － － － － － － －

已上市流通股份合計 2,332,930,000 36.14 － － － － － － 2,332,930,000 36.14

三、 股份總數 6,455,300,000 100.00 － － － － － － 6,455,300,000 100.00

到報告期為止的三年內，本公司股本無任何變化。

2、 股東情況

(1) 報告期末本公司股東總數為 136,772名，其中A股股東 129,955名，H股股東 6,817名。

46 馬鞍山鋼鐵股份有限公司 2005 年度報告

股本變動及股東情況（續）

(2) 報告期末前 10名股東的持股情況：

馬鋼（集團）控股有限公司（簡稱「集團公司」），原馬鞍山馬鋼總公司，持有本公司股份

總數為4,082,330,000股非流通A股，其中代表國家持有4,034,560,000股A股（佔本公司總
股本約62.50%）及法人股A股47,770,000股（佔本公司總股本約0.74%），與前一報告期相
同。集團公司為國有獨資企業，成立於 1993年 9月 1日，法定代表人顧建國，註冊資本
為人民幣6,298,290千元。主要業務和產品：礦產品採選，建築工程設計、施工，房地
產開發，綜合技術服務，國內貿易，飲食，生產服務，製造機電設備，金屬製品。

其餘名列本公司前十名最大股東如下：

持有非流

持股比例 持股總數 通股數量 質押或凍結

股東名稱 股東性質 (%) （股） （股） 的股份數量

香港中央結算

　（代理人）有限公司 外資股東 25.409 1,640,234,997 0 未知

香港㶅豐銀行

　（代理人）有限公司 外資股東 0.472 30,440,000 0 未知